
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Jules Verne - Nový hrabě Monte Kristo.pdf/278

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
byl zemřel, byl by rád zapravil jeho dětem. Na neštěstí nevěděl přes všechnu horlivost, s jakou agenti jeho po obou dítkách Ferratových pátrali, co se s nimi stalo. Po smrti svého otce opustili Ludvík i Marie Rovinj i Istrii jsouce zcela opuštěni a po druhé domova zbaveni. Kam se odebrali? Nikdo to říci nemohl, nikdo toho nevěděl.

Doktora Antekirtta velice mrzel nezdar v této věci. Nevzdával se však naděje, že se mu podaří konečně přece nalézti dítky muže, jenž se zaň obětoval, a přikázal proto zřízencům svým, aby v nejúsilovnějším pátrání neustávali.

Petr přál si toužebně, aby matka jeho, paní Bathoryová, dopravena byla na ostrov Antekirttu. Doktor Antekirtt však, jenž z domnělé smrti Petrovy chtěl kořistiti pro své záměry, vysvětlil mu, že ve věci té dlužno jednati co nejopatrněji. Ostatně chtěl čekati, až by zotavující se svěřenec jeho nabyl tolik sil, aby jej mohl provázeti v chystané výpravě proti zrádcům, a dále až by svatba Sarkanya se Savou — o jejíž odročení následkem úmrtí paní Toronthalové věděl — byla odbyta.

Jeden ze zřízenců doktorových v Dubrovníku podával mu zprávu o všech tamějších událostech a střehl stejně bedlivě nádherný dům v třídě Stradonské jako skromný domek paní Bathoryové.

Taký byl stav věcí. Doktor očekával netrpělivě, až zmizejí důvody odkladu. Nevěděl sice, co se stalo s Karpenou, jehož stopu ztratil při odchodu jeho z Rovinje, avšak Silas Toronthal a Sarkany, kteří stále ještě v Dubrovníku sídlili, nemohli mu, jak soudil, uniknouti.

Lze si proto domysliti, jak as doktor Antekirtt nemile byl překvapen, když dvacátého srpna obdržel od dubrovnického agenta svého podmořským drátem telegrafickou depeši, v níž mu dána zpráva nejprve o tom, že Silas Toronthal, Sarkany a Sava Dubrovník náhle opustili a že také paní Bathoryová a sluha její Borik odtamtud zmizeli, aniž bylo možno stopy jejich opět nalézti.

Doktor nemohl dále váhati. Povolal Petra k sobě. Neskryl mu ničeho z toho, co se byl dověděl! Jaká to opět rána pro mladého muže! Matka jeho zmizela, Sava odvedena byla Silasem Toronthalem, aniž bylo známo kam, a nalézala se, o čemž nebylo pochyby, v rukou Sarkanya!

„Zítra odjedeme!“ pravil doktor Antekirtt.

„Dnes ještě!“ zvolal Petr. „Leč, kde máme hledati moji matku?… Kde ji nalezneme?“

Nedomluvil. Doktor Antekirtt jej přerušil a pravil.

„Nevím, je-li jakási souvislost mezi oběma událostmi. Jsou-li Silas Toronthal a Sarkany příčinou náhlého zmizení paní Bathoryové,











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jules_Verne_-_Nový_hrabě_Monte_Kristo.pdf/278&oldid=209233“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 4. 9. 2019 v 20:32
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 4. 9. 2019 v 20:32.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








